ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2021                                                                                             № 27

г. Лесной

О назначении общественных обсуждений
по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,

подлежащей экологической экспертизе

Рассмотрев обращение акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-
обогатительный комбинат» (далее – АО «ЕВРАЗ КГОК») от 24.03.2021
№ ВП4017КГ21/0072 о назначении общественных обсуждений проектной
документации «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК»,
включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) в рамках
реализации проекта «Развитие сооружений хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», в
соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений на территории
городского округа «Город Лесной» по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным
постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от
31.10.2012 № 1632 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений
на территории городского округа «Город Лесной» по вопросам о намечаемой
хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по намечаемой хозяйственной и иной
деятельности в рамках реализации проектной документации «Развитие сооружений
хвостового хозяйства ЕВРАЗ КГОК», включающей материалы оценки воздействия на
окружающую среду (ОВОС), заказчиком которой является АО «ЕВРАЗ КГОК».

2. Организацию проведения общественных обсуждений возложить на
администрацию городского округа «Город Лесной».

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                            С.Е. Черепанов